[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.11.2022

	№
	1847-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 28.10.2019 № 1679-п

В целях исполнения распоряжения  Правительства Российской Федерации                от 02 сентября 2021 года № 2424-р «Об утверждении Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 года и актуализации  муниципальных планов мероприятий («дорожных карт») на период 2022-2025 годы, распоряжения Губернатора Ленинградской области                     от 29 декабря 2021 года № 1298-рг  «Об утверждении перечня товарных рынков Ленинградской области и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на рынках товаров, работ и услуг Ленинградской области на 2022-2025 годы, администрация Сланцевского муниципального района                     п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 28.10.2019 № 1679-п «Об утверждении Перечня приоритетных рынков товаров и услуг и Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развития конкуренции на территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области в 2019-2022 годах» следующие изменения:

1.1. План мероприятий («дорожная карта») по содействию развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг на территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области в 2019-2025 годах (приложение) изложить в новой редакции, согласно приложению.

1.2. Признать утратившим силу пункт 1.2. постановления от 25.02.2022                           № 239-п «О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 28.10.2019 № 1679-п».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района Павлову Ю.В.
Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 28.10.2019 №  1679-п

(в редакции  постановления  администрации

Сланцевского  муниципального района

от 24.11.2022 № 1847-п)

(приложение )

План мероприятий (дорожная карта) по содействию развитию конкуренции

на рынках товаров, работ и услуг на территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области

в 2019 – 2025 годах
I. Мероприятия по содействию развитию конкуренции в отраслях (сферах) экономики на территории Сланцевского муниципального района
	Наименование ключевого показателя развития конкуренции в отраслях (сферах) экономики Ленинградской области
	Значение

ключевого показателя развития

конкуренции
	Единица измерения
	Ответственное структурное

подразделение
	Мероприятия, направленные на достижение целевого показателя

	Фактическое значение на 2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1. Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту
общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме

	Доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме
	95,2
	95,2
	95,2
	95,2
	100
	100
	100
	100
	%
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Сланцевского муниципального района,  администрации сельских поселений
	1.Занесение информации об отрасли жилищно-коммунального хозяйства в ГИС ЖКХ в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» в части, касающейся органов местного самоуправления.

	2. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом

 по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

	Доля перевозчиков негосударственных  (немуниципальных) форм собственности на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	%
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Сланцевского муниципального района
	Организация  и проведение конкурса  на  осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам с организациями негосударственных ( немуниципальных) форм собственности.

	3. Рынок теплоснабжения (производства тепловой энергии)

	Доля организаций частной формы собственности в сфере теплоснабжения (производство тепловой энергии)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	%
	КУМИ Сланцевского муниципального района
	Организация передачи прав на объекты теплоснабжения, находящиеся в муниципальной собственности на основе концессионного соглашения или договора аренды.

	4. Сфера наружной рекламы

	Доля организаций частной формы собственности в сфере наружной рекламы
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	%
	Сектор по архитектуре
	1. Актуализация схем размещения рекламных конструкций.

2. Размещение на официальном сайте муниципального образования перечня нормативных правовых актов, регулирующих сферы наружной рекламы
3. Соблюдение принципов открытости  и прозрачности при проведении торгов на право установки и эксплуатации рекламных конструкций, проведение торгов в электронном виде.

II. Системные мероприятия, направленные на развитие конкуренции на территории Сланцевского муниципального района

	Мероприятия, направленные на развитие конкуренции
	Целевые индикаторы, Единица измерения
	Текущая ситуация (описание

проблемы), фактическое значение
	Значение

ключевого показателя
	Ответственный

структурное

подразделение

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Развитие конкурентоспособности товаров, работ, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства
	Прирост объема закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства:

Доля закупок товаров, работ, услуг, которые муниципальные заказчики осуществили у субъектов малого предпринимательства в соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ, процентов
	28,5
	30
	30
	30
	40
	40
	40
	40
	Сектор муниципального заказа

	Стимулирование новых предпринимательских инициатив за счет проведения образовательных мероприятий, обеспечивающих возможности для поиска, отбора и обучения потенциальных предпринимателей, в том числе путем разработки и реализации региональной программы по ускоренному развитию субъектов малого и среднего предпринимательства и достижения показателей ее эффективности
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, прошедших обучение по курсу «Введение в предпринимательство»
	28
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	Отдел экономического развития и инвестиционной политики и ФПМСП «Социально-деловой центр»

	Увеличение количества нестационарных и мобильных торговых объектов и торговых мест
	Увеличение количества нестационарных и мобильных торговых объектов и торговых мест

	+1
	+1
	+1
	Отдел экономического развития и инвестиционной политики

	Устранение случаев (снижение количества) осуществления закупки у единственного поставщика
	Количество конкурентных закупок, по результатам которых заключен контракт с единственным поставщиком; % от общего количества проведенных конкурентных закупок.

	Сектор муниципального заказа

	Занесение информации об отрасли жилищно-коммунального хозяйства в ГИС ЖКХ в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» в части, касающейся органов местного самоуправления
	Раскрытие информации в соответствии с требованиями государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства
	80
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Сланцевского муниципального района

	Организация  и проведение конкурса  на  осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам с организациями негосударственных (немуниципальных) форм собственности
	Количество проведенных конкурсов на  осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам с организациями негосударственных (немуниципальных) форм собственности
	2

	2

	2
	2
	2
	2
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Сланцевского муниципального района

	Разработка, утверждение и выполнение комплексного плана по эффективному управлению муниципальными предприятиями и учреждениями, муниципальными некоммерческими организациями, осуществляющими предпринимательскую деятельность, в котором содержатся, в том числе ключевые показатели эффективности деятельности, целевые показатели доли муниципального участия (сектора) в различных отраслях экономики, программа (план) приватизации муниципальных предприятий и муниципальной собственности, с учетом задачи развития конкуренции, а также меры по ограничению влияния муниципальных предприятий на условия формирования рыночных отношений
	Ед.
	.

	1
	1
	1
	КУМИ Сланцевского муниципального района

	Обеспечение равных условий доступа к информации об имуществе, находящемся в собственности муниципальных образований, в том числе имуществе, включаемом в перечни для предоставления на льготных условиях субъектам малого и среднего предпринимательства, о реализации такого имущества
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	КУМИ Сланцевского муниципального района

	Организация инвентаризации кладбищ
	Ед.

	28
	29
	30
	КУМИ Сланцевского муниципального района

	Издание муниципальных правовых актов, соответствующих единым принципам учета государственного и муниципального имущества, а также размещения данных о них в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	%

	100
	100
	100
	КУМИ Сланцевского муниципального района

	Издание муниципальных правовых актов, соответствующих единому порядку проведения обязательных в соответствии с законодательством Российской Федерации торгов в сфере реализации имущества, в том числе имущественных прав, в электронной форме с использованием официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов во взаимодействии с электронными площадками, определенными Правительством Российской Федерации (за исключением процедур, проводимых в соответствии с законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве)
	%

	100
	100
	100
	КУМИ Сланцевского муниципального района

	Определение состава муниципального имущества, не соответствующего требованиям отнесения к категории имущества, предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного самоуправления

	КУМИ Сланцевского муниципального района

	Приватизация либо перепрофилирование (изменение целевого назначения имущества) муниципального имущества, не соответствующего требованиям отнесения к категории имущества, предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного самоуправления: организация и проведение публичных торгов по реализации указанного имущества, перепрофилирование (изменение целевого назначения имущества)

	КУМИ Сланцевского муниципального района

ОАО "ППП № 1"